VI.—UNI TRINOQUE DOMINO SIT SEMPITERNA GLORIA.—
AD LAUDES.

Dr. Neale's version, which is, with slight occasional inversion, that of the *Manual of Prayers*, is

Honor loud, and praise addressing
To the Father and the Son,
Might ascribe we, virtue, blessing,
And eternal benison:
Holy Ghost, from Both progressing,
Equal laud to Thee be done! Amen.

With the exception of the "rhymes" *Son* and *benison*, it is a good translation of the original—a stanza not the easiest of the six.

In the next number of the REVIEW we shall complete this chapter with some account of the *Dies Iræ*.

HUGH T. HENRY.

CASUS MORALIS.

DE DISPENSATIONUM VALIDITATE.

IN collatione quadam ecclesiastica nuper habita, propositus fuit sequens casus, quem cum unus ex presbyteris sorte electus resolvisset et ad argumenta opposita respondisset, solutio moderatori quidem probata fuit; quibusdam tamen, ut postea intellectum est, non videtur omni ex parte satisfacisse; proinde nonnullis rogantibus obtemperare visum est, ut solutionem et rationes quibus innititur, paulo amplius expositas cum ipso casu in lucem edamus. Casus autem erat iste:—

Michael, initio quadragesimæ, unice quia aliquantulum debilis est, dispensationem petit a suo confessario pro toto tempore quadragesimali. Hæret imprimis confessarius num possit talem dispensationem concedere, tum quia ipse non est parochus proprie dictus, tum quia existimat rationem quæ adducitur a Michaele non esse valde gravem; attamen, melius sibi efformata conscientia, illam concedit. Duabis vix elapsis hebdomadis, Michael inusitatam recuperat valetudinem et robustissimus evadit, ac proinde dubitat num ulterius possit uti dispensatione jam habita. Magis autem dubitat cum recordatur dispensationem quam anno præcedenti obtinuerat ducendi in matrimonium aliquam puellam protestantem declaratam fuisse nullam a suo confessario, propterea quod, cum concessa fuisset unice ad evitandam infamiam quæ ex prægnantia timebatur, inventum est puellam certe non esse gravidam in ipsa die qua matrimonium fuit contractum.

UNDE QUÆRITUR:

I. Utrum nostri quasi-parochi dispensare possint in jejuniis et abstinentiis etiam independentes a concessione ipsis facta ab Ordinario?

2. Utrum et qualis ratio requiratur ad valide dispensandum?

3. Utrum et in quibus casibus cesset valor dispensationis, cessante totaliter ejus causa motiva?

4. Quid ad singulas circumstantias casus sit respondendum?

Antequam ad quæsitâ respondeatur, nonnulla prænotanda videntur. Dispensatio apud recentiores plerosque strictiori usurpatur sensu et definiri potest cum Kenrick, cui consonant fere Konings et alii, "relaxatio legis legitima auctoritate ad tempus facta in aliquo casu in quo lex alioquin obligaret." S. Thomas autem et veteres præsertim scriptores vocem latiori adhibent sensu, qui cum Gury definiri potest simpliciter "relaxatio legis in casu particulari." Hæc latior acceptio origini vocis et nativæ significationi magis convenit; proprie enim dispensatio idem valet ac œconomia seu œconomica distributio (operum nempe et ciborum), vel, ut ait S. Thomas, quem non tam pro definitione quam pro clara dispensandi rationum et philosophiæ, ut ita dicam, expositione adducere licet, "Dispensatio proprie importat commensurationem alicujus communis ad singula. Unde etiam gubernator familiæ dicitur dispensator, in quantum unicuique de familia cum pondere et mensura distribuit et operationes et necessaria vitæ. Sic igitur et in quacumque multitudine ex eo dicitur aliquis dispensare, quia ordinat qualiter aliquod commune præceptum sit a singulis adimplendum. Contingit autem quandoque quod aliquod præceptum quod est ad commodum multitudinis ut in pluribus, non sit conveniens huic personæ vel in hoc casu; quia vel per hoc impediretur aliquid melius, vel etiam induceretur aliquod malum; sicut ex supradictis patet. Periculosum autem esset ut hoc iudicio cujuslibet committeretur, nisi forte propter evidens et subitum periculum, ut supra dictum est. Et ideo ille qui habet regere multitudinem, habet potestatem dispensandi in lege humana, quæ suæ auctoritati innititur, ut scilicet in personis vel in casibus in quibus lex deficit, licentiam tribuat ut præceptum legis non servetur. Si autem absque hac

ratione pro sola voluntate licentiam tribuat, non erit fidelis in dispensatione, aut erit imprudens; infidelis quidem, si non habet intentionem ad bonum commune; imprudens autem, si rationem dispensandi ignoret. . . . Unde sicut in lege humana publica non potest dispensare nisi ille a quo lex auctoritatem habet, vel is cui ipse commiserit, ita in præceptis juris divini, quæ sunt a Deo, nullus potest dispensare nisi Deus, vel is cui ipse specialiter committeret." I. 2. q. 97. 4 c. et ad 3.

Latior vero vocabuli usus patet præsertim ex quæstione præcedenti, art. 6. ubi dicit: "Si vero sit subitum periculum, non patiens tantam moram ut ad superiorem recurri possit, ipsa necessitas dispensationem habet annexam, quia necessitas non subditur legi;" et ex 2. 2. q. 88. 10. c: "Lex ponitur respiciendo ad id quod est ut in pluribus bonum. Sed quia contingit hujusmodi in aliquo casu non esse bonum, oportuit per aliquem determinari, in illo particulari casu legem non esse servandam. Et hoc proprie est dispensare in lege, etc." Secundum hunc usum, ut quisque videre potest, ad dispensationem pertinent et *epieikeia* et potestas declarandi adesse causas ad excusandum a lege servanda sufficientes, etsi, stricte loquendo, dispensatio ab utraque distinguitur. Ex hoc duplici loquendi modo facile evenit ut sententiæ, quæ revera ad idem recidunt vel saltem haud multum discrepent, aliquando videantur inter se valde contrariæ.

Nunc tandem ut ad primum quæsitum respondeam, revera adesse videtur ratio dubitandi. Nam a theologis generatim dicitur parochis quidem ex consuetudine competere hanc potestatem, confessarios autem posse tantum declarare sufficientiam causarum excusantium, si quæ forte adsint. Quæstio igitur est utrum nostri quasi-parochi hac in re ad parochos proprie dictos an ad confessarios potius accensendi sint. Nullos invenio qui hanc quæstionem tractarint, nisi Sabetium et Rohling, qui putant rectores nostros missionarios parochis hac in re omnino esse æquiparandos; Rohling insuper addit hanc potestatem haud competere assistentibus qui dicun-

tur, a quo tamen propter rationes mox dandas valde dissentio. Nam et parochi non habent hanc potestatem vi officii sed ex sola consuetudine, et in iis tantum locis ubi viget consuetudo; at in hac regione quamcumque dispensandi potestatem consuetudo tribuit rectoribus, eandem concedit et assistentibus et confessariis. Non tamen dici potest hanc potestatem haberi sive a rectoribus sive ab aliis independenter a concessione Ordinarii. Omnes enim suas facultates habent ex concessione Ordinarii, et ipsa consuetudo non dat jurisdictionem, sed probat tantum eam esse a superiore datam; ipse enim vel ab initio eam expresse concessit vel saltem consuetudinem sibi optime notam, cum non reclamet licet facile possit, approbare et ratam habere jure censetur. Præterea apud nos, sicut in plurimis Hispaniæ locis, solus parochus in singulis diœcesibus est ipse episcopus, cujus ceteri sacerdotes facultatibus gaudentes habendi sunt tanquam vicarii sive perpetui sive temporarii. Ad casum autem nostrum nihil refert rectores missionarios nostros jure ordinario seu vi officii in lege jejunii dispensare non posse, si ad id faciendum, quandocumque opus sit, et ipsi et ceteri sacerdotes sint ab episcopo generaliter delegati. At an re ipsa sunt ita delegati? Sic quidem statuendum videtur. Inter amplas enim facultates quas vi indulti Apostolici ipsis communicat episcopus expresse habetur ista:— “dispensandi quando expedire videbitur, super esu carniū, ovorum et lacticiniorum, tempore jejuniorum et quadragesimæ.” Qui vero potestatem concedit dispensandi in lege abstinentiæ seu qualitatis ciborum merito censetur dare id quod communiter minus reputatur, facultatem nempe dispensandi æquas ob causas in lege quantitatis seu jejunii; et quidem valde incommodum et nimis esset molestum tum iis qui æquas ob causas dispensari vellent tum episcopo ipsi, si in hujusmodi casibus recursus ad ipsum necessarius esset; et demum pro hac sententia affertur consuetudo. Haud tamen omnino constat. Auctores enim graves, uti Marc et alii delegationem requirunt *expressam*, et Marc insuper notat dispensationem *per Indultum Pontificium* dari non solere super

lege unicæ comestionis, et rationem addendo dicit: “sufficit enim in hoc excusatio a jure;” et in hac præsertim regione tam multæ dantur causæ per se excusantes, ut Kenrick non dubitet dicere “paucos ad hanc legem haberi obligatos.” Ad consuetudinem quod attinet difficile esset probare sacerdotes nostros dispensationes dare solere, nisi in casibus in quibus adsint causæ quæ per se, si non certe, saltem probabiliter ad excusandum sufficiant. Ceterum, si quis perpenderit quod ex una parte nec sacerdos delegatus nec episcopus ipse possit valide dispensare absque justa causa et ex altera quod confessarius possit, imo debeat, declarare aliquem esse exemptum non solum quando causæ certo excusare sufficiant, sed et in dubio an ita valeant, juxta axioma “non est imponenda obligatio, nisi de ea certo constet,” minima sane illi videbitur differentia quæ inter delegatam dispensandi facultatem hac in re et potestatem declarandi aliquem esse a jure dispensatum intercedit.

Fatendum tamen est minorem aliquatenus causam sufficere ad dispensandum stricto sensu quam ad declarandum quemquam esse dispensatum a jure. S. Alphonsus de dispensationibus generatim disserens ad quæstionem, *Quid in dubio an casus indigeat dispensatione*, ita respondet:—“Sive dubium sit positivum, sive negativum, potest subditus uti sua libertate. Consultius tamen est tunc adire prælatum, qui declaret, vel dispenset; cum in tali dubio bene possit etiam prælatus inferior dispensare sine concessione legislatoris. . . . Idem in dubio an adsit causa sufficiens ad dispensandum (dicunt Salm. etc.) . . . quia potestas dispensandi late interpretanda est, intellige, si data sit, non per modum commissionis, sed gratiæ; et tunc dispensans non obligatur ad examen super plena sufficientia causæ.” (L. I. 192.) Hic addere juvat Lehmkühl, qui de dispensatione in lege jejunii dicit: “Si igitur causa quædam adest ejusdem ordinis cum ea, quæ excuset, sed per se ad excusandum non sufficiens, Episcopus, parochus, similisve Superior *dispensare* potest: quod valet, etsi dubium maneat, num causa sufficiat ad dis-

pensandum ; sine omni causa autem valide solus S. Pontifex dispensare potest.” (Vol. I. p. 779.) Omnibus denique perpensis, licet sacerdotibus nostris nullam habeant expressam delegationem et in longe majori dispensationum numero declarativam tantum exercent potestatem, attamen cum in lege abstinentiæ expressam accipiant potestatem, et Episcopi haud velint ut Catholicis difficilius esset hisce in regionibus dispensationem hujusmodi impetrare quam in aliis in quibus parochi dispensant, quod fieret si ad obtinendam dispensationem stricto sensu necesse esset ad ipsos recurrere (imo moneant ut in hac materia sacerdotes benigniores se exhibeant, uti Kenrick, v. g., qui, plurimis causis dispensandi seu excusandi recensitis, dicit: “ Ideo missionariis cavendum est, ne occasionem peccandi aliquibus ex errore præbeant, veteri disciplinæ arctius inhærendo ;” adjicit vero eos oportere fidelibus *commendare* “ pœnitentiæ studium, et accuratam legis jejunii observantiam, quatenus pro sua valetudine et laboribus poterunt”), cumque præterea sacerdotes nostri sint parochi, episcopi nempe, vicarii et “ actus exercent parochiales jurisdictionem exigentes,” et tales vicarii, juxta S. Alphonsum (L. iii. 1032. 3), id facere possint hac in re quod ipsi parochi, nisi hi expresse repugnent, plane censemus sacerdotes apud nos generatim ab episcopis ad dispensandum in jejuniis delegatam habere potestatem.

Ad cetera quæ sita brevius responderi potest. Ad 2^{um}, dicendum quod in delegato sive a jure sive ab homine ad valide dispensandum semper requiritur justa ratio seu causa, vel quæ probabiliter talis judicatur ; in ipso vero legislatore, si in sua lege dispenset, aut in alio parem habente potestatem, nulla ratio requiritur ad validitatem, sed ad liceitatem justa debet adesse ratio. Causæ istæ justæ generatim sunt *necessitas*, *pietas* aut *utilitas* communis aut privata ; et diversæ quidem sunt pro diversitate materiæ.

Ad 3^{um}, utrum et in quibus casibus cesset valor dispensationis, cessante totaliter ejus causa motiva, respondetur quod si certum sit causam motivam totaliter cessasse, cessat dis-

pensatio, quæ data fuit sub conditione expressa aut tacita, *si causa perduret*; secus, si concessa fuerit *absolute*. Absolute autem datur, quando *effectum* habet *indivisibilem*, uti dispensatio pro inhabilitate, impedimento aut voto tollendo concessa; sub conditione autem saltem tacita, *si causa perduret*, dari censetur, si *effectum* habeat *divisibilem* et successivum, seu *tractum*, ut dicitur, *successivum*, id est, effectuum seriem sibi succedentium, ut in lege jejunii quadragesimalis aut Officii divini recitationis. Ratio est quia talis dispensatio est virtute multiplex, et nisi ista conditio intelligatur, dispensator delegatus et peccaret et invalidam sæpe daret dispensationem, utpote propter causam certo insufficientem. Ita optime distinguunt Ballerinius, Lehmkuhl et alii post Suarez. Consultius tamen esset conditionem exprimere, vel aliquod opus pium injungere (quod quidem est in usu), ut eleemosynas, preces, et cetera, commutationis vice, quæ ut causa sufficiens haberi posset.

Ad casum ipsum denique ut respondeam, dico dispensationem Michaeli datam valere pro tempore quo aliquatenus debilis manserit, non vero ex tempore quo robustissimus evaserit. Ratio ex modo dictis patet. Alia videtur fuisse sententia quorundam apud Busembaum, sed quid præcise voluerint non constat, et ceteroquin, quis, quæso, diceret dispensatum, v. g., ab Officio recitando, propter infirmitatem aliquam oculorum, nulla conditione expressa, postquam convaluerit, manere toto reliquo vitæ tempore ab obligatione Officii immunem? Nemo prudens certe judicaret dispensantem ita voluisse, aut, si voluisset, potuisse (S. Pontifice excepto) propter evidentem nempe causæ insufficientiam. Merito igitur dubitavit Michael num ulterius dispensatione uti potuerit, imo certus esse debet se istis in circumstantiis dispensatum esse minime voluisse confessarium vel intendisse.

Ad declarationem vero confessarii circa matrimonialis dispensationis nullitatem, dicendum confessarium nimis omnino prophanter ita pronuntiasset; quatenus enim ex narratis in casu judicare licet, dispensatio prorsus erat valida et nullo

modo cessavit. Nihil enim dicitur in casu, aut innuitur, ex quo inferre liceat preces fuisse ullo modo fraudulentas vel mendaces; in petitione omnia sincere narrata fuisse existimare debemus. Nihil ergo fuit *obreptionis* aut *subreptionis*, non dico essentialis, sed cujuscumque. Hæc enim voces vi sua denotant vel positivum mendacium vel callidam suppressionem veri. “Dispensatio,” dicit Kenrick, “nulla est si fuerit *obreptitia* vel *surreptitia*, scilicet si falsum aliquid malitiose exponatur, vel verum taceatur, quod exponi stylus Curix reique natura postulat,” et brevius explicantur a S. Alphonso, “Subreptitia dicitur (dispensatio) quando veritas reticetur; obreptitia, quando mendacium apponitur.” (Vide Kenrick, Theol. Mor. Tract. iv. n. 55, et S. Alphonsum. L. I. 185.) Hæc ideo affero, quia canonistæ quidam et alii latius accipi istas voces velle videntur. Hisce positis, de defectu solum aut cessatione causæ motivæ quæstio fieri potest. Ad cessationem vero quod spectat, cessare quidem debuit timor infamix ex prægnantia, quando hanc vel omnino non evenisse vel per abortum forte desiisse certo compertum est. Utrum ante an post matrimonium contractum hoc constaret casus non dicit, nec quidem refert (licet, si matrimonium jam fuerit contractum et femina fuisset baptizata, de dispensatione inutiliter quæreretur). Consentiant enim fere omnes sufficere causam extitisse tempore dispensationis datæ. Hæc enim effectum habet indivisibilem et datur absolute. (Vide S. Alphonsum. L. VI. 1132, et auctores passim.) At enim constare putat confessarius et causam unicam fuisse et non extitisse tempore quo daretur dispensatio. Pace ejus, dixerim hoc minime constare. Forte enim abortavit. Deinde timor certe infamix ex prægnantia quæ putabatur, revera extitit; et demum licet de prægnantia solum mentio facta fuerit in petitione, altera saltem causa, copula nempe illicita, satis inuebatur. Quoniam igitur extiterunt causæ sufficientes et dispensanti notæ, non est rationi consentaneum autumari episcopum vel alium quemvis dispensantem solum prægnantiæ factum respexisse et matrimonium ipsum, si cultus

disparitatis casus esset, nullitatis periculo exponere voluisse, cum ceteroquin de ejusmodi facto ageretur quod, ut scire debuit, tunc omnimode certum vix esse posset, utpote de quo et ipsæ feminæ et medici peritissimi nonnunquam fallantur. At nisi eum ita voluisse statuamus, pro valore dispensationis pronuntiare debemus; in dubio enim standum est pro valore actus. Ceterum constat valere dispensationem, licet plures causæ falsæ, etiã motivæ, cum causis veris et sufficientibus expositæ sint; quia, ut explicat Konings, “ubi causa aliqua motiva vera adest, sufficiens suppetit dispensationis fundamentum.”

TITULAR FEASTS IN MARCH.

On account of Lent no octaves can be celebrated this month. Moreover, the Titular feasts which might fall on Palm Sunday until Low Sunday must be transferred to the first free day after the week of Easter, when they will likewise lose their right to an Octave, a full one at least, on account of their translation. Those that occur on Passion Sunday, and also those that fall on the feast of St. Joseph, unless they should be of a higher dignity, can only be celebrated on the first free day after, that is, on the 24 of March.

I. CHURCH OF ST. CASIMIR.

(Ten churches reported in 1888).

Mart. 3, Vesp. de seq. Com. Fer. tant.

Pro Clero Romano, Vesp. de seq. Com. Fer. tant. Fest. S. Lucii perpetuo mutatur in diem seq.

- 4, Fer. 3. *Alb.* S. Casimir C. Dupl. 1. cl. sine Oct. off. C. non P. et pr. loc. Lectt. 1. Noct. *fustus si morte* 9. Lect. de hom. et com. Fer. tant. in. Laud. et Miss. (*Os justi* C. Or. pr.) cum Gl. Cr. et Evgl. Fer. in fine. In 2. Vesp. com. Fer.

Pro Clero Romano, ut supra. In 2. Vesp. com. seq. et Fer.

- 5, Fer. 4. ut in Calend.

Pro Clero Romano, Rub. S. Lucii Pap. M. Dupl. (Fix. ex heri) off. ut in Calend. pro Fer. 3. mutatis mutandis. In 2. Vesp. com. Fer. Tant.

II. CHURCH OF ST. THOMAS AQUINAS.

(*Thirteen churches reported in 1888; there may be others which, perhaps, are simply reported as St. Thomas?*)

Mart. 6, Vesp. de seq. Com. Fer. tant. Nihil fit neque cras de SS. Felic. et Perpet. Transfert. fest. S. Lanceæ ad 11 hujus.

Pro Clero Romano, ut supra. Transf. fest. SS. Sindonis.

7, Fer. 6. *Alb.* S. Thomæ Aquin. C. D. Dupl. 1. cl. off. C. non P. Lectt. 1. Noct. *Sapientium*. 2. Noct. noviss. reformatæ incip. *Præclarum*. 9. Lect. de hom. et com. Fer. in Laud. et Miss. pr. cum Gl. Cr. et Evgl. Fer. in fin. In 2. Vesp. com. seq. et Fer.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

10, Fer. 2. Vesp. de seq. in pr. loc. Com. præc. et Fer. ad Compl. et cras doxol. pr.

Pro Clero Romano, Vesp. de seq. Com. Præc. et Fer.

11, Fer. 3. *Rub.* SS. Lanceæ et Clavor. D. N. J. C. Dupl. maj. (fuit 7. hujus). Ut in Calend. ad 7 hujus cum com. Fer. tant. In 2. Vesp. com. seq. et Fer.

Pro Clero Romano, *Rub.* SS. Sindon. D. N. J. C. Dupl. maj. (fuit 7. hujus). Omnia ut in Calend. ad 7. mensis cum com. Fer. tant. In 2. Vesp. com. seq. et Fer.

III. CHURCH OF ST. JOHN OF GOD.

(*Two churches in 1888*).

Mart. 7, Vesp. de seq. Com. Fer. tant.

Pro Clero Romano, idem.

8, Sabb. *Alb.* S. Joannis de Deo C. Dupl. 1. cl. off. C. non P. Lectt. 1. Noct. *Beatus vir* 2. et 3. Noct. pr. 9. Lect. de hom. et com. Fer. in Laud. et Miss. pr. cum Gl. Cr. et Evgl. Fer. in fine. In 2. Vesp. com. Dom. et S. Franc. Rom.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

IV. CHURCH OF ST. FRANCES OF ROME.

(*One Church reported in 1888*).

Mart. 8, Vesp. de seq. Com. Dom. tant.

Pro Clero Romano, idem.

- 9, Dom. 3. in Quadrag. 2. cl. *Alb.* S. Franciscæ Romanæ Vid. Dupl. 1. cl. off. nec V. nec M. et pr. loc. Lectt. 1. Noct. *Mulierem fortem* 9. Lect. de hom. et com. Dom. in Laud. et Miss. (*Cognovi* or. pr.) cum Gl. Cr. Præf. Quadr. et Evgl. Fer. in fine. In 2. Vesp. com. Dom. et seq.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

V. CHURCH OF THE FORTY HOLY MARTYRS.

(*One church reported in 1888*).

- Mart. 9, Vesp. de seq. Com. Dom. tant.

Pro Clero Romano, idem.

- 10, Fer. 2. *Rub.* Ss. Quadraginta Mart. Dupl. 1. cl. off. plur Mart. et pr. loc. Lectt. 1. Noct. *Fratres Debitores* 9. Lect. de hom. et com. Fer. in Laud. et Miss. pr. cum Gl. Cr. et Evgl. Fer. in fine. In 2. Vesp. com. seq. et Fer.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

VI. CHURCH OF ST. GREGORY THE GREAT.

(*Eight churches reported in 1888*).

- Mart. 11, Vesp. de seq. Com. Fer. tant.

Pro Clero Romano, idem.

- 12, Fer. 4. *Alb.* S. Gregorii 1. Pap. C. D. Dupl. 1 cl. Off. C. P. et pr. loc. Lectt. 1. Noct. *Sapientiam* 9. Lect. de hom. et com. Fer. in Laud. et Miss. pr. cum Gl. Cr. et Evgl. Fer. in fin. In 2. Vesp. com. (seq. pro iis qui off. vot. utunt. et) Fer.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

VII. CHURCH OF THE FIVE WOUNDS.

(*One Church Reported in 1888*).

Pro utroque Clero omnia ut in Calend. ad 14. Martii, cum elevatione festi ad Dupl. 1. cl.

VIII. CHURCH OF ST. PATRICK.

(*Four hundred and sixty Churches in 1888; among them the cathedrals of New York, Newark, and Rochester, and the pro-cathedrals of Erie and Harrisburg.*)

Mart 16, Vesp. de seq. Com. Dom.

17, Fer. 2. *Alb.* S. Patritii Ep. C. Dupl. 1. cl. Off. C. P. et pr. loc. Lectt. 1 Noct. *Fidelis sermo* 9. Lect. de hom. et com. Fer. in Laud. et Miss. (*Statuit* or. pr.) cum Gl. Cr. et Evgl. Fer. in fin. In. 2. Vesp. com. seq. et Fer.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

IX. CHURCH OF ST. GABRIEL, ARCHANGEL.

(*Seventeen Churches in 1888.*)

Mart. 17, Vesp. de seq. Com. Fer. tant.

Pro Clero Romano, idem.

18, Fer. 3. *Alb.* S. Gabriel. Archangeli Dupl. 1. cl. Off. pr. 9. Lect. de hom. et com. Fer. in Laud. et Miss. pr. cum. Gl. Cr. et Evgl. Fer. in fin. In 2. Vesp. com. seq. et Fer.

Pro Clero Romano, omnia ut supra.

X. CHURCH OF ST. JOSEPH.

(*Six hundred and twenty six churches in 1888; among them the cathedrals of Buffalo, Columbus, Hartford, St. Joseph, Lacrosse, Manchester, and Wheeling.*)